
  

KONSEKVENS AF NYE FOSFORREGLER OG
SKÆRPEDE OMRÅDER PÅ BEDRIFTSNIVEAU

I en ny facilitet til Landmand.dk får landmænd beregnet, hvor mange hektar de har henholdsvis
indenfor og udenfor områderne med skærpede fosforkrav.

Samtidig får landmændene beregnet udviklingen i harmonikravet for deres husdyrhold
som følge af de nye regler.

På baggrund af det samme datagrundlag, som er anvendt i artiklen Konsekvens af ny
fosforregulering på harmonikrav på landsplan, er konsekvenserne af de nye fosforregler
beregnet for hver enkelt bedrift (CVR-niveau). Resultatet kan for hver enkelt landmand vises i
Landmand.dk. For hvert CVR-nummer er beregnet:

1. Antal hektar harmoniareal indenfor og udenfor områderne med skærpede fosforkrav
2. Udviklingen i harmonikrav for planperioden 2016/17 og fire planperioder frem.
3. Antal dyreenheder for hver dyreart, som beregningen er foretaget på baggrund af.

Formålet med beregningen er dels at gøre landmanden opmærksom på, om han har arealer i
områderne med de skærpede fosforkrav og på, hvordan de nye regler generelt påvirker
harmoniarealet fra hans besætning. Han kan derved så tidligt som muligt foretage eventuelle
nødvendige tilpasninger.

NEDENFOR ER VIST ET EKSEMPEL PÅ EN
BEREGNING
Beregningerne er foretaget for registrerende CVR-numre for 2014/15 i Gødnings- og
Husdyrindberetningen (som er de nyeste verificerede data om husdyrproduktionen, som vi har
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fra Landbrugsstyrelsen) og for 2017 i Grundbetalingen (markareal). Hvor CVR-numre for de to
perioder er sammenfaldende er data sammenkørt. Det kan f.eks. have betydning, hvor
husdyrproduktionen er flyttet fra ét CVR-nummer til et andet mellem de to perioder.

FORBEHOLD
Beregningerne er foretaget på baggrund af indsamlet data fra bl.a. Grundbetaling og GHI.
SEGES påtager sig intet ansvar for fejl i disse registerdata. Oplysningerne i tabellerne skal
opfattes som retningsgivende estimater, og beregningerne må ikke stå alene ved
driftsbeslutninger. Driftsbeslutninger bør altid træffes på baggrund af ajourførte driftsplaner for
bedriften og eventuelt efter samråd med din planteavlskonsulent.

Beregningerne er til rådighed i Landmand.dk fra 3. januar 2018.
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